Conselho Municipal de Educação
             CME- Guarulhos

Rua Claudino Barbosa, nº 313 –   Macedo – Guarulhos / SP

                     CEP: 07113-040 - Telef.: (11) 2409-9732 / E-mail: cmegru@gmail.com.br

Ofício nº 26/2019 – CME

 Guarulhos, 25 de fevereiro de 2019.

Ás Escolas da Cidade de Guarulhos

Assunto: Eleição de Representantes

Cumprimentando-o cordialmente, o Conselho Municipal de Educação instituído através da Lei
Municipal Nº 5537 de 15 de maio de 2000, vem por meio deste, INFORMAR:

O segmento “Associações de Pais e Alunos do Município das redes municipal, estadual e particular

de ensino” recebeu a indicação de cinco (5) Representantes:

EE Clarice Lispector: Luis Gustavo Monteiro Ramos e Denise Pereira Barros Lourenço.

EPG Carlos Drummond: Dâmila Araujo de Moraes Latorre e Noemi Costa de Oliveira.

EPG Dolores Gilabel Hernandes Pompêo: Hedylamar Quirino Laselva.

Entretanto há três (3) vagas sendo 1 (um) titular e 2 (dois) suplentes.

Conforme a deliberação do pleno em reunião realizada em 31 de janeiro de 2019 e Resolução Nº

01/2019 – CME (publicada no Diário Oficial do Município em 05/02/2019) será realizada plenária de

eleição dos Representantes das Associações de Pais e Alunos do Município das redes municipal, estadual

e particular de ensino, no dia 28 de fevereiro de 2019 as 18horas, no auditório térreo da SE, localizado a

Rua Claudino Barbosa, 313 – Macedo - Guarulhos/SP.

I - o cadastro de eleitores será realizado através do envio de e-mail ao endereço eletrônico:

cmegru@gmail.com;

II - O período de inscrição será do dia 25 a 27 de fevereiro de 2019;

III - Será necessário enviar nome completo/ RG/ endereço completo/ telefone/ e-mail/ escolaridade/

instituição/ função-cargo/ documentação que comprove relação com o segmento das Associações de Pais

e Alunos do Município das redes municipal, estadual e particular de ensino.

IV – O membro será escolhido entre seu segmento mediante eleição direta e secreta sendo vedada a

dupla representatividade.

Sem mais para o momento apresentamos protestos de estima e elevada consideração.

Atenciosamente,

mailto:cmegru@gmail.com.br